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AEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA I SHERBIMIT SPITALOR
KUCOVE

Nr. Sf\ Prot. Kucové, mé daté 03 J’gﬁ_}l{lll

Lénda : Kthim pérgjige

Drejtuar : Z. Dorian Matlija
Drejtori Ekzekutiv i Qéndrés “Res Publica™

| nderuar Z. Matlija

me ané té shkresés suaj népérmjet € cilés kérkoni nformacion né zbatimin e Ligjit nr.119 daté 18.09.2014 “Pér
(& Drejtén e Informimit”,pran institucionit t& Drejtorisé sé Shérbimit Spitalor Kugové ju vémé né dijeni si mé
poshté vijon :

Né pérgjigje té shkresés tua Nr.100/21.mé daté 26.07.2021, administruar me tonén shkresén Nr.356 Prot,
dat&.30.07.2021

1-Spitali Bashkiak Kugové nuk ka qené pjesé e skenaréve pér trajtimin e pacientéve & prekur me COVID
19.nisur nga kjo né spitalin ton& pacientét e dyshuar me COVID 19 pasi &shté béré triazhimi shogerohen né
dhomat e izolimit t& cilat jané enkas pér rastel COVID 19, u jepet trajtimi deri né momentin gé stabilizohen
nga ana mjekésore dhe né vardsi 1€ gjéndjés shéndetésore transportohen me autoambulanc pér njé
trajtim mé (& specializuar drejt spitaleve COVID 19 sipas udhézimeve (& MSHMS.

2-Numri i pacientéve né Spitalin Bashkiak Kugové pér vitin 2019-2020 dhe Janar Qershor 2021 &shté 657
(gjashté qind e pesédhjeté shtaté) pacienté. - )

3-N¢ Spitalin Bashkiak Kugové nuk kryhen ndérhyrje kirurgjikale.

4-N& kuadér té intervistimeve,gjaté periudhés s¢ pandemisé jané shtuar linjat funksionale t& burimeve té
oksigjenit duke u plotésuar né 100% per furnizimin e oksigjenit medical spitali jong ka lidhur kontrat ¢ cilén
¢ gjeni bashkangjitur kopje e njéh&suar me origjinalin.

5-Mbajtja e dokumentéve né institucion béhet nga protokoll-arkiva né D.SH.S.i cili &shté i rénd@sishem pér
protokollimin dhe ruajtjen ¢ dokumentéve t& ardhura né institucion dhe (& prodhuara prej tij.e cila vepron né
bazé & ligjit nr.9154, datg 06.11.2003 “par Arkivat”, gjeni bashkangjitur kopje e njéhésuar me origjinalin
& kontratave t& lidhura nga Spitali Bashkiak Kugové pér furnizimin me oksigjen medical.

Duke ju falendernar pér bashképunimin, puné té mbaré !

DREJTO
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REPUBLIKA E SHaQIPERISE

" MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR KUCOVE

I\l_f’ff{j prot. r KUCOVE mé /3. //.2020
4

KONTRATE FURNIZIMI

Nenshkruar sot me 23 1 2020 ne KUCOVE.

Perfunduar ndermjet paleve:

DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR Kucove quajtur me poshte Autoriteli
Kontraktor, perfagesuar nga Zj. Matilda PLAKU , Drejtore (bleresi )

dhe

Shogerise * MESSER ALBGAZ Sh.p.k me nr Nipt K78317002F , i quajtur me poshte
Kontraktuesi perfagesuar nga Perfaqesuesi ligjor Z. Viadimir Todorov Viadimirov ,me
adrese; Autorstrata Tirane-Durres km 4.5 Tirane (Shitesi )

Kjo kontrate lidhet ne baze te ligjit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin
publik bazuar ne VKM Nr 914 date 229.12.2016 .*Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik ( i ndrysguar ),procedure kjo e Ministrise se Shendetesis dhe mbrojtjes
sociale me objekt *B1 ~Blerje barna ,Anti-infektive te pergjithshem ,Anestezi
Reanimacion,Antiturbekulare,Antneoplastile,imunomodulatoreantiparazitare,der
matologjike,hormonale sistemilke,hormone scksuale,Gjaku dhe organet formucse te
gjakut dhe Sistemi respivator”ndare ne 121 lote per lotin 41, Marréveshje Kuadér me
disa operatoré ekonomik- ku t€ gjitha kushtet jané (€ pércaktuara - me afat 24 muaj® (njé
aperator (& vetém ckonomik Nitues pér sejeilin lat).

Neni 1 - Objekti dhe vlera e kontrates.

I- Objekti i kontrates ?&c furnizimi i Autoriteti Kontraktor me Oksigjen gaz -
mjeksor, sasia eshye 3500 litra ,cmimi per njesi eshie 34.56 leke/ liter pa TVSIH.
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2= Vlera kontrates eshte 120 960 Leke pa TVSH per 12 muaj .
3- Cmimet nuk do te ndryshojne gjate kohes se viefsherise se kontrates,

- *

Neni 2 Termat e levrimit

. 1. Malli levrohet nga Kontraktuesi ne magazine e Autoriteti Kontraktor sipas le
glitha specifikimeve te bera ne tender.

2. Ne emim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit
deri ne destinacion.

2.1. Trasportimi i mallit deri ne destinacion eshte detyrim i kontraktusit ndersa
shkarkimi i mallit dhe ngarkimi i ambalazhit eshte detyrim i Autoritetit
Kontraktor.

2.2 Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per demet qe mund ti shkaktohen Autoritetit
Kontraktor nga mosrespektimi i rregullave perkatese ne lidhje me perdorimin e mallit te
ambalazhit te tij.

J-Njoftimet lidhur me kerkesat per furnizim, duhet te behen ne adresen e emailit
clton.musta@messer.al, si dhe ne numrin e meposhtem te tel : 0682090905
Njoftimi duhet bere 3 dite pune para, pa perfshire ditet ¢ pushimit zyrtar,

3.1 Autoriteti kontraktues edo fillim muaji duhet te dergoje sasine mujore dhe ndarjen ¢
ketyre sasive, duke mos pasur me shume sesa 1 furnizim ne jave.

Nenio 3- Afati i levrimit

I- Kontraktuesi eshte i detyruar te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne
depon e Autoriteti Kontraktor sa here ge autoriteti kontraktore te kete nevoje,
duke respektuar nenin 2 pika 3.

2- Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te krijoje kushtet per marjen e mallit ne
dorezim me mberritjen e tij ne magazinen e tij.

3- Sidite e furnizimit do te konsiderohet data e mbertitjes se mallit ne depon e
Autoritetit Kontraktor ¢ cila per levrimin e pare do te jete duke respekiuar neni 2
pika 3, si me siper.

vonon levrimin e mallit pertej afateve kontrate kohore (e

percaktuara ne kontraé , do ti paguaje Autoritetit Kontraktor penalitet /1000 te vleres
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I Kur vlera e penalitetit do te jete e barabarte me vleren e sigurimit te kontrates
2= Kur sasia dhe cilesia ¢ mallit nuk do te jete si ajo e ofruar ne oferte nga shitesi,
né aneksin | te kontrates . {

Neni 5 - Dokumentat shogeruese te mallit

I~ Malli i furnizuar tek Autoriteti Kontraktor do te shogerohet me faturen e shitjes
te artikujve dhe me faturen e analizes . )
Neni 6 - Cilesia ¢ mallit

I- Mallrat e furnizuara do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te
percaktuara ne  DST te kesaj procedure. ;
Perberesit ne pergindje te oksigjenit te gazle mjekesore,

. = Oksigjen 0; 99,5 %
- Monoksid karboni  CO 0,13 vpm (volum per milion)
- Bioksid karboni Co, 0,11 vpm
- uje H,O 0,06 vpm
- Te tjerat mungojn

- Presioni i mbushjes se mbombulave te jete 125 bar

- Sasia e oksigjenit ne bombula te jete 40 — 50 litra per presion 125 bar
- Amballazhimi te jete ne vellim 40 - 50 litra

- Bombula te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor” (0;)

Neni 7 - Pagesat

I- Pagesa e mallrave do te kryhet nga Autoriteti Kontraktor Brenda 30 diteve nga
data e furnizimit te mallit
2- Pagesa do te behet me lek shqiptar , me urdher xhirimi ne Hogarine e shitesit ne
Sipas shenimit ne fature tatimore me nr llogarie bankare pranc Intesa San Paolo
bank AL13208111010000030466935304.
3- Dokumentat ge nevoiten per pagese jane ato te percaktuara ne Nenin 5
dhe flete — hyrja e Autoriteti Kontraktor .

Neni 8 -Cdemtimet
1.Cdo dorezim malli do te behet me procesverbal, ku do te percakiohet sakte numii |

bombulave plote ge do te lihen ne perdorim te Autoritetit Kontraktor dhe numii i
bombulave boshe ge do te terhigen nga Operatori Ekonomik,

2.Ne rast konstatimi te dg
i fundit eshte i'detyruayl}‘

timit apo humbjes se bombulave nga Autoriteti Kontraktor, ky
a;‘e_ leren 25000 lek.
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.‘r*‘-'}_Tfﬁ\ﬁh eshte 1 detyruar te paguaje vleren 2500 Leke.

Neni 9 —Vonesa ne pagese
Nese Autoriteti Kontraktor vonon pagesen e mallit atehere ai detyrohet ti paguaje
Kontraktuesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne pergindje e cila eshie e
parashikuar ne lig). Ne fund te vitit kamata e arritur i shtohet shumes totale, mbi te cilen
eshte bere llogaritja e tyre ;

Neni 10 -Sigurimi i kontrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vieres se kontrates duhet te ofrohet nga
kontraktuesi per te siguruar realizimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.
Neni  11- Shuarja e mosmarveshjeve

1. Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te gjitha perpjekjet per te
zgjidhur me mirekuptim edo mosmarveshje ge mund te linde ne lidhje me kete kontrate .
2. N. q . s. mosmareveshja vazhdon me tej secila pale mund te drejtohet per zgjidhje
Gjvkates se Rrethit .
3.Kjo kontrate behet ne kater kopje nga te cilat nje i jepet shitesit .
Ne kontrate do te jene te perfshira te gjitha kushitet e pergjitheshme dhe te vecanta te cilat
Jane e percaktuar ne DST.

SHITESI BLERESI
MESSER ALBGAZ Sh.p.k DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR KUCOVE

PERFAQESUESI LIGIOR DREJTORE
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MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR KUCOVE
Nr. [4f prot. . KUCOVE mé /L .05.2020

KONTRATE FURNIZIMI

Nenshkruarsotme [} [ o :')? 2020 ne KUCOVLE.

Perfunduar ndermjet paleve:

DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR Kucove quajtur me poshte Autoriteti
Kontraktor, perfagesuar nga Zj. Matilda PLAKU , Drejtore (bleresi )

dhe

Shogerise “ MESSER ALBGAZ Sh.p.k me nr Nipt K78317002F , i quajtur me poshte
Kontraktuesi perfaqesuar nga Perfagesuesi ligjor Z. Vladimir Todorov Viadimirov ,me
adrese: Autorstrata Tirane-Durres km 4.5 Tirane (Shitesi )

Kjo kontrate lidhet ne baze te ligjit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin
publik,bazuar ne VKM Nr 914 date 229.12.2016 .“Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik ( i ndrysguar ),procedure kjo ¢ Ministrise se Shendetesis dhe mbrojtjes
sociale me objekt “B1 —Blerje barna Anti-infektive te pergjithshem JdAnestezi
Reanimacion,Antiturbeku larc,s\.ntnmplasiikc,iluu|1um-:;-tluI:m}rc,anlip:u‘:lxit-.u'c,clm*
matologjike,hormonale sistemike,hormone seksuale,Gjalku dhe organet formuese te
gjakut dhe Sistemi respirator”ndare ne 121 lote per lotin 41, Marréveshje Kuadiér me
disa operatoré ekonomik- ku t¢ gjitha kushtet jan€ té pércaktuara - me afat 24 m uaj* (njé
operator 1€ vetém ekonomik fitues pér sejcilin lot).

Neni 1 — Objekti dhe vlera ¢ kontrates.

1- Objekti i kontrates eshte furnizimi i Autoriteti Kontraktor me Oksigjen gaz
mijeksor, sasia eshte 3500 litra cmimi per njesi eshte 34.56 leke/ liter pa TVSIL
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2- - Vlera kontrates eshte 120 960 Leke pa TVSH per 12 muaj .
3- Cmimet nuk do te ndryshojne gjate kohes se ylefsherise se kontrates.

Neni2  Termat e levrimit

1. Malli levrohet nga Kontraktuesi ne magazine e Autoriteti Kontraktor sipas te
gjitha specifikimeve te bera ne tender.

2. Ne cmim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit

deri ne destinacion.

2.1. Trasportimi i mallit deri ne destinacion eshte detyrim i kontraktusit ndersa
shkarkimi i mallit dhe ngarkimi i ambalazhit eshte detyrim i Autoritetit

Kontraktor.

2.2 Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per demet qe mund ti shkaktohen Autoritetit
Kontraktor nga mosrespektimi i rregullave perkatese ne lidhje me perdorimin e mallit te

ambalazhit te tij.

3-Njoftimet lidhur me kerkesat per furnizim, duhet te behen ne adresen ¢ emailit :
clton.musta@messer.al, si dhe ne numrin e meposhtem te tel : 0682090905
Njoftimi duhet bere 3 dite pune para, pa perfshire ditet ¢ pushimit zyrtar.

3.1 Autoriteti kontraktues cdo fillim muaji duhet te dergoje sasine mujore dhe ndarjen e
ketyre sasive, duke mos pasur me shume sesa 1 furnizim ne jave.

Neni 3-  Afati ilevrimit

1- Kontraktuesi eshte i detyruar te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne
depon e Autoriteti Kontraktor sa here qe autoriteti kontraktore te kete nevoje,
duke respektuar nenin 2 pika 3.

2- Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te krijoje kushtet per marjen e mallit ne
dorezim me mberritjen e tij ne magazinen e lij.

3- Si dite e furnizimit do te konsiderohet data ¢ mberritjes se mallit ne depon ¢

Autoritetit Kontraktor e cila per levrimin e pare do te jete duke respektuar neni 2

pika 3, si me siper.

4, Nese Kontraktuesi vonon levrimin e mallit pertej afateve kontrate kohore te
percaktuara ne kontrate , do ti paguaje Autoritetit Kontraktor penalitet 4/1000 te vleres

se per cdo dite vonese.
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Neni 5 - Dokumentat shogeruese te mallit 3

1- Malli i furnizuar tek Autoriteti Kontraktor do te shogerohet me faturen e shitjes
te artikujve dhe me faturen e analizes .
Meni 6 - Cilesia e mallit

1- Mallrat e furnizuara do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te
pcmakluaru ne DST te kesaj procedure,
- Presioni i mbushjes se mbombulave te jete 125 bar
- Sasia e oksigjenit ne bombula te jete 40 — 50 litra per presion 125 bar
- Amballazhimi te jete ne vellim 40 — 50 litra
- Bombula te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor™ (O2)

Neni 7 - Pagesat

I- Pagesa e mallrave do te kryhet nga Autoriteti Kontraktor Brenda 30 diteve nga
data e furnizimit te mallit
2- Pagesa do te behet me lek shqiptar , me urdher xhirimi ne llogarine ¢ shitesit ne
Sipas shenimit ne fature tatimore né nr e llogarise bankare 0004293521 prane
Raiffaisen Bank. (dhe IBANI-in AL78202112880000000004293521 ) monedha e
pagests do t& jeté Lek. . per Shogerine "MESSER ALBAGAZ”SH.P.K.
( sipas Kontrates se bashkepunimit Nr 360 Rep, Nr 88/2 Kol, date 12.03.2020 ),
3- Dokumentat qe nevoiten per pagese jane ato te percaktuara ne Nenin 5
dhe flete — hyrja e Autoriteti Kontraktor .

MNeni 8 -Cdemtimet

1.Cdo dorezim malli do te behet me procesverbal, ku do te percaktohet sakte numri i
bombulave plote qe do te lihen ne perdorim te Autoritetit Kontraktor dhe numri i
bombulave boshe ge do te terhigen nga Operatori Ekonomik.

2 Ne rast konstatimi te demtimit apo humbjes se bombulave nga Autoriteti Kontraktor, ky

i fundit eshte i detyruar te paguaje vleren 25000 lek.

3.Ne rast konstatimi te demtimit apo humbjes se ventilave nga Autoriteti Kontraktor, Ky i
fundit eshte i detyruar te paguaje vleren 2500 Leke.
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o Neni 9_ Vonesa ne pagese
/ s Autoritetj Kontraktor vonon Pagesen e mallit atchere aj detyrohet ti paguaje
N v . F . " -
\h}-::;_ S dntfaktiesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne perqindje e cila eshie ¢

(%;I;\.G Hugjﬁ‘;n@hikuar ne ligj. Ne fund te vitjt kamata e arritur i shtohet shumes totale, mbi te cilen
f!affgrn-_:] A reshie bere | logaritja ¢ tyre

~ Neni 10 -Sigurimi j Kontrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% (o vleres;'se kontrates duhet te ofrohet nga
kontraktuesi per te siguruar realizimin e dr:t_vrimefe te tij sipas kontrates,
) Neni 11 - Shuarja e mosmarveshjeve

1. Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te gjitha perpiekjet per te
. 2gjidhur me mirekuptim cdo mosmarveshje ge mund te linde ne lidhje me kete kontrate ;
2.N.q.s. Mmosmareveshja vazhdon me tej secila pale mund te drejtohet per zgjidhje
Gjykates se Rrethit
3.Kjo kontrate behet ne kater kopje hga te cilat nje i jepet shitesi( _

Ne kontrate do te jene te perfshira te giitha kushtet ¢ pergjitheshme dhe (e vecanta te cilat
Jane e percaktuar ne DST. 3

SHITES] BLERES]
MESSER ALBGAZ Sh.p.k DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR KUCOVE

PERFAQESUES] LIGJOR DREJTORE

Matilda Plak




firipa e Barikadave, ALBSIGHO, toai Tirane, Alban S1 K42IDBROT LS
Tol: 4355 42 264764/ +355 68 2052 744 - nlomalbsig.al

Numri unik: {A006B5A2-9176-4D73-929C-1BB48494126E} |
1 Numri serie & fature: 89139782 |
% ‘ K42108801C "gp00891397821

f‘%ﬂ% \J)ﬁo‘iﬁ FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES
LYo W\
Nl
10.08.2020

H

(amri,adresa e auloritetit kentiaktor)  SPITALI KUCOVE

Né emér té: MESSER ALBAGAZ K78317002F,
[Hontrakion) e —

Procedura e prokurimit  (isjii proceduras) _Procedurd e hapur

Pérshkrim i shkurtér i kontratés  (objexi
Blerje oksigjen gaz i

Publikimi {nesa zbatoret ) : Bulelini | Mjoftimeve Publike (Numd, Dala) !

Njoftim ne rruge elektronike ne adresen zyrtare te APP-sewww.app.qov.al :

Duke iu referuar procedurés sé lartéptirmendur, dhe me kusht ¢ (emn i oleruesit te preakivar ftues) t'i jeté akorduar kontrata,
MESSER ALBAGAZ J17002F £

Me vértetajmé se SER ALBAG 317002F

ka derdhur mjé depozilé prang ALBSIG SHA n# njg shum# pre] (monedha dhe viera, e shprehur ni fal2 dhe shifra):
Leké 12.096,00 _Dymbédhijetaht Mentédhle hid

si kusht pér sigurimin e egzekutimit 1& konlratés, q& do t& nénshkruhel me emn i autorieit kantraklos)
SPITALI KUCOVE_

Marrim persipér t& transferajmé né llogaring e (smd | autoritelit kenlraklog)

SPITALI KUCOVE

vlerén e siguruar, brenda 15(pesémbedhjete) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht q8 kjo kérkesé 1& pgrmendé mos permbushjen e kushleve t& konlratés.

iy sigurim &shté i viefsh&m deri n& zbatim t2 plots té konlralés, por jo m# vone se afatii pérfundimit t& kryerjes sé
punimeve, shérbimeve, et]., si prcaktuar né dokumentet e prokurimit,

Shénia: Pérdoeimd § kisaf police, sl fatur® fatinmore, Esiité lefiiar nga Dreftorin e Pérglithsfine ¢ Tatdieeve me anfe,

023518356

5 E':ﬁi/ﬂa {92004,
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@ Neni 9 - Vonesa' ne pagese
..f_.;:.'?}_ ““F,_ e Autoriteti Kontraktor vonon pagesen e mallit atehere ai detyrohet ti paguaje
RIF g ontraktuesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne pergindje e cila eshte ¢
parashikuar ne ligj. Ne fund te vitit kamata ¢ arritur i shtohet shumes totale, mbi te cilen

eshte bere llogaritja e tyre
Neni 10- Shuarja cmusnmrvc@jem

1. Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te gjitha perpjekjet per te
zgjidhur me mirekuptim cdo mosmarveshje qe mund te linde ne lidhje me kete kontrate .
" 2.N.q.s. mosmareveshja vazhdon me tej secila pale mund te drejtohet per zgjidhje
Gjykates se Rrethit . -
3.Kjo kontrate behet ne kater kopje nga te cilat nje i jepet shitesit .
Ne kontrate do te jene te perfshira te gjitha kushtet e pergjitheshme dhe te vecanta te cilat
jane e percaktuar ne DST.

SHITESI BLERESI
MESSER ALBGAZ Sh.p.k  DREJTORIAE SHERBIMIT SPITALOR KUCOVE

PERFAQESUESI LIGJOR DREJTORE
Viadimir Todorov Vladimirov Matilda Plaku
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